

Podlaski Oddział Straży Granicznej

<https://podlaski.strazgraniczna.pl/pod/aktualnosci/15574,Zatrzymani-i-ujawnieni-w-weekend.html>
10.08.2024, 02:13

Zatrzymani i ujawnieni w weekend

Krystyna Jakimik
09.11.2015

W miniony weekend funkcjonariusze z Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili i zatrzymali dziewięć osób za naruszenie obowiązujących przepisów.

W sobotę (07.11.2015 r.) funkcjonariusze z Placówki SG w Płaskiej zatrzymali obywatela Białorusi, który figurował w wykazie osób niepożądanych na terytorium naszego kraju. 50 - letni mężczyzna skazany był w Polsce prawomocnym wyrokiem za używanie sfałszowanego dokumentu. Wobec cudzoziemca wszczęto postępowanie administracyjne w wyniku którego zobowiązano go do opuszczenia naszego kraju z zakazem wjazdu na trzy lata.

Natomiast w niedzielę (08.11.2015 r.) funkcjonariusze z Placówki SG w Rutce-Tartak zatrzymali 47 - letniego obywatela Ukrainy. Mężczyzna wjechał do Polski przez przejście graniczne w Krościenku na podstawie zezwolenia na przekraczanie granicy w ramach małego ruchu granicznego. Wyjazd poza tę strefę jest możliwy jedynie wówczas, gdy osoba posiada wizę i na jej podstawie przekroczyła granicę. Mężczyzna takich wymogów nie spełniał. Za naruszenie przepisów ustawy o cudzoziemcach otrzymał decyzję administracyjną zobowiązującą go do opuszczenia naszego kraju, a także roczny zakaz wjazdu.

Tego samego dnia funkcjonariusze z Placówki SG w Płaskiej wylegitymowali dwóch obywateli Afganistanu podróżujących Audi A4 na niemieckich numerach rejestracyjnych. 30 - letni kierowca do kontroli przedstawił jedynie niemiecki dokument pobytowy. Z kolei 15 - letni pasażer nie posiadał przy sobie dokumentów uprawniających do wjazdu i pobytu w Polsce. Kierowca za nielegalny pobyt oraz za pomoc w nielegalnym przekroczeniu granicy został ukarany mandatem karnym. Wobec małoletniego obywatela Afganistanu trwają czynności z udziałem tłumacza.

Z kolei funkcjonariusze z Placówki SG w Augustowie przeprowadzili kontrolę legalności pobytu w stosunku do obywatela Algierii. 45 - letni mężczyzna do kontroli przedstawił jedynie francuski dokument pobytowy. Oświadczył, że paszport zostawił we Francji. W związku z przekroczeniem granicy państwowej wbrew przepisom cudzoziemiec został pouczony o obowiązku niezwłocznego opuszczenia Polski.

Dodatkowo w ciągu minionych dwóch dni w drogowym przejściu granicznym w Kuźnicy i Połowcach funkcjonariusze zatrzymali łącznie cztery osoby poszukiwane przez polski

wymiar sprawiedliwości. Trzem obywatelom Białorusi i obywatelowi Polski po wpłaceniu grzywny zezwolono na kontynuowanie podróży.